
SIA "Ogres Namsaimnieks", atsaucoties uz 2025. gada 22. maija konsultācijas dokumentu par “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 

aprēķināšanas metodika”, sniedz priekšlikumu veikt izmaiņas “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”: 

 

Esošā redakcija Metodikā Piedāvātā redakcija Metodikas projektā Pamatojums izmaiņām 

6. Komersants izvēlas tarifa veidu (viendaļīgais 

siltumenerģijas tarifs vai divdaļīgais 

siltumenerģijas tarifs). Tarifa projekta aprēķinā 

piemēro viena veida tarifu visiem lietotājiem. 

6. Komersants izvēlas tarifa veidu 

(viendaļīgais siltumenerģijas tarifs vai 

divdaļīgais siltumenerģijas tarifs). Tarifa 

projekta aprēķinā piemēro viena veida tarifu 

visiem lietotājiem, izņemot jaunus klientu 

pirmo gadu pēc siltumenerģijas lietošanas 

uzsākšanas, kuriem pirmo gadu piemēro 

divadļīgo tarifu izteiktu viendaļīgā tarifā. 

Esošā metodika noska, ka pieprasītā 

siltumenerģijas jauda tiek noteikta summējot 

siltumenerģijas lietotāju faktiski uzskaitīto 

pieprasīto siltumam jaudu vai aprēķināta  

QJpiepr=(Qnod1+Qnod2+Qnod3)/(3x2000), 

tādējādi jauniem klientiem korektu pieprasītās 

siltumenerģijas jaudu nemaz nevar noteikt. 

Veicot prognozi siltumenerģijas patēriņam un 

līdz ar to arī pierasītās siltumenerģijas jaudai, 

veidojas novirze, kas pēc būtības nav 

nepiecišama un no tā var izvairīties piemērojot 

divdaļīgo tarifu izteiktu 

veindaļīgā tarifā jauniem klientiem pirmo 

gadu. Divdaļīgs siltumenerģijas tarifs tarifu 

projektā tiek izteikts veindaļīgā, līdz ar to tā 

piemērošanai nav nepieciešams veikt papildus 

aprēķinus. 

Ja SPRK saskata riskus ar to, ka komersants 

iegūst papildus ienākumus iekasējot pilnu 

tarifa apmēru, starpību starp siltumenerģijs 

komponenti divdaļīga tarifa gadījumā un pilno 



tarifu gada griezumā var iestrādāt 

neparedzētajos ienākumos. 

Vēršam uzmanību, ka metodikā nav atrunāts, 

kā aprēķināt un piemērot pieprasītās 

siltumjaudas jaudas prognozi un kā attiecināt 

(vai vispār attiecināt) novirzi atbilstoši 

esošajam reālajam patēriņam līdz ar to arī 

jaudai. 
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